



## **Stanowisko Zarządu Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (projekt z dnia 25 lutego 2019 r. UD477).**

Zarząd Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej na swoim posiedzeniu w dniu 4 marca 2019 r. wyraził aprobatę dla projektowanych zmian w ustawie o odnawialnych źródłach energii. Uważamy, że projektowanie zmiany przyczynią się w znacznym stopniu, przede wszystkim do odblokowania inwestycji w energetykę wiatrową, stwarzając możliwość potencjalnego zwiększenia ilości energii wytworzonej ze źródeł odnawialnych. Jednocześnie mamy poważne wątpliwości, co do uzyskania przez Polskę w roku 2020 wartości zużycia energii pochodzącej z OZE na poziomie 15 % ogólnego zużycia energii. Może się okazać, że zastopowanie inwestycji w elektrownie wiatrowe w 2016 r. poprzez złą ustawę, bez racjonalnej oceny jej skutków spowoduje poniesienie konsekwencji dla naszego kraju w postaci konieczności zakupu z importu energii wytworzonej z OZE.

Po raz kolejny zwracamy uwagę że wprowadzanie zmian w przepisach dotyczących funkcjonowania odnawialnych źródeł energii w tak krótkich odstępach czasowych, bez gruntownej analizy uwzględniającej szereg aspektów związanych z rozwojem OZE nie przyczynia się do wypracowania w miarę trwałych, obiektywnych i efektywnych zasad dotyczących OZE. Liczne zmiany, częstokroć wprowadzane bez należytej konsultacji, w formie poprawek w końcowym etapie prac parlamentarnych powodują tylko chaos, nie przyczyniający się do wzrostu autorytetu władzy ustawodawczej. Dlatego po raz kolejny postulujemy, aby propozycje zmian ustawy przedstawione przez Ministerstwo Energii poprzedzić spokojną, rzeczową konsultacją z uwzględnieniem głosu wszystkich środowisk zainteresowanych rozwojem OZE w Polsce. Przypominamy również w tym miejscu nasz postulat wyrażony w stanowisku Zarządu SGPEO z dnia 10 lipca 2017 r. do projektu ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw : *„Należy przy tym rozważyć, czy nie umożliwić lokalizacji elektrowni wiatrowych w odległości mniejszej niż 10h na przykład 5h w przypadku uzyskania jednoznacznej pozytywnej opinii społeczności lokalnej, wyrażonej w konsultacjach społecznych przeprowadzonych według zasad konsultacji społecznych obowiązujących w gminach, wśród osób stale zamieszkujących na obszarze potencjalnego oddziaływania farmy wiatrowej. Uwzględnienie uwarunkowań lokalnych stanowić będzie o realizacji władztwa i decyzyjności na poziomie lokalnej społeczności i administracji samorządowej.”* Odblokowanie rozwoju lądowej energetyki wiatrowej zapowiadane zarówno przez wysokich przedstawicieli Ministerstwa Energii, jak i Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii jest krokiem w dobrą stronę oczekiwanym zarówno przez inwestorów jak i samorządy gminne.

**Leszek Kuliński**

**Przewodniczący Zarządu  
Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych  
Energii Odnawialnej**

---

**Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej  
w Kobylnicy**

**Biuro SGPEO w Zgorzelcu**

**ul. Kościuszki 70 59-900 Zgorzelec**

**tel. 505 148 136 e-mail : [biuro@sgpeo.pl](mailto:biuro@sgpeo.pl) [www.sgpeo.pl](http://www.sgpeo.pl)**